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    Cognosce te ipsum (Cicéro)  
 

 
 

  

Žiemos meilė  žemei   

 
Kaip snaigė trokštu ateiti pas tave   

Nesvyruodama  

Neklajodama 

Nieko neslėpdama  

Aš trokštu panirti į tavo gyvenimą 

Ir tapti balta žiema...  

Aš trokštu snigti tūkstantį metų 

Ir nusileisti pas tave…  

 

Evelina Doveikaitė, I c klasė  

 

 

 

 

Pavasaris  
 

Jau pavasaris atėjo 

Lauktas, mylimas, gaivus. 

Paukščiai čiulbantys sugrįžta 

Į savus, gimtus namus. 

Jau dienelė glosto širdį. 

Vėjo kvapas toks saldus... 

Ir kai vakaras šviesėja,  

Saulė šypsos pro medžius. 

Jau ir žemė atsigauna 

Po šaltų žiemos kančių. 

Medžiai žalią spalvą krauna... 

O, pasauli, tu juk nuostabus!  

Martynas Butikis, I c klasė  

 

Ačiū kiekvienam dalyviui, 
prisidėjusiam prie šio 
ypatingo renginio. Mūsų 
bendrystė ir vienybė yra tai, 
kas ir apibūdina mus kaip 
lietuvių tautą. 
Nepriklausomybės aikštėje 
skambėjo dainos, džiaugsmo 
šūksniai, plevėsavo vėliavų 
jūra, o Kovo 11-osios rytą, 
mūsų širdyse pražydo laisvė. 
Niekada niekam neleiskime 
iš mūsų atimti to, ką mums 
brangia kaina suteikė mūsų 
tėvai ir seneliai – laisvos 
Lietuvos.  
Su mūsų švente – lietuviai! 
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„Erasmus+“ programa, remia jaunimo dalyvavimą 

demokratiniame gyvenime, skatina susiburti, įtraukti į 

mokymosi veiklas. 2023 m. vasario 27-28 d. Vokietijos 

nacionalinė „Erasmus+“ agentūra organizavo virtualias 

kūrybines dirbtuves „The future of Europe – Europe is your 

future! Pupils’ participation in democratic life“ Lietuvai 

buvo skirtos 6 vietos (mokyklos), viena iš jų – Mažeikių 

Merkelio Račkausko gimnazija su anglų kalbos mokytoja 

Irena Urboniene, laimėjusia atranką. Renginyje galėjo dalyvauti tik 2 mokiniai iš gimnazijos. Šį kartą pasirinktos 1b klasės mokinė 

Auksė Jagučanskytė ir 1a klasės mokinė Eivilė Lipskytė. Noriai į veiklas įsitraukė ir 1a klasės gimnazistė Kotryna Kateivaitė. Dar prieš 

renginį buvome mokomi būti moderatoriais. Visą pasiruošimo mėnesį merginos domėjosi demokratija istoriniame kontekste, aktyviai 

veikiančiomis tarptautinėmis, respublikinėmis ir vietinėmis organizacijomis, buriančiomis jaunimą aktyviam pilietiškumui, ruošė 

pranešimus. Joms ruoštis padėjo ir istorijos mokytoja Silva Paulauskienė. Renginys vyko anglų kalba. Renginio metu dalyviai galėjo 

„vaikščioti“ po kambarius pagal jiems aktualią temą, kūrybinių dirbtuvių šeimininkai buvo tiek mokiniai, tiek mokytojai. Pokalbių 

buvo daug: Jungtinių Tautų veikla, Europos parlamentas, demokratija, pavojai jai, kaip ją išsaugoti, tvari Europa, mokyklos portfolio, 

mokinių Erasmus+ mainai, pilietiškos akcijos organizavimas, savanorystė, aktyvi mokykla, 

keliavimo ir kitų kultūrų pažinimo svarba, mokslas Europoje, ištisinės darbo praktikos patirtys 

Ispanijoje, rasizmas, žodžio laisvė, moterų teisės ir įstatymai, skaitmeninio pasaulio galia, darbo 

veiklos šešėliavimas... Ieškota bendraminčių būsimoms Erasmus+ veikloms, dalinomės Erasmus+ 

programos patirtimis. Įspūdinga virtualaus renginio organizavimo techninė dalis suteikė patirties ir 

naujų žinių. Dviejų dienų renginio pabaigoje 20 laimingųjų buvo apdovanoti prizais (JBL nešiojama 

garso kolonėle) – mūsų Auksė yra laimėtojų tarpe. 

Irena Urbonienė, anglų kalbos mokytoja  

„Man šis renginys labai patiko, turėjau galimybę susipažinti su mokiniais iš visos Europos, sužinoti daugiau apie organizacijas skirtas 

mokiniams kitose šalyse. Taip pat sužinojau daugiau ir apie ERASMUS+ projektą. Įdomu diskutuoti su bendraamžiais apie keliones 

bei jų svarbą, apie švietimo sistemą ir jos trūkumus“. Auksė Jagučanskytė, 1b klasė 

“I am very glad that I had an opportunity to participate in this kind of even. It brought me great experience, interest and inspired me to 

participate in similar events in the future. I felt a part of Europe and realized how much power we have to change it in our hands. I also 

heard some new ideas that will be useful for my future career. The most important thing is that I had an opportunity to try out myself 

and see my possibilities. I am very grateful.”  

Eivilė Lipskytė, 1a klasė 

 
“Don’t walk in front of me… I may not follow 

Don’t walk behind me… I may not lead 

Walk beside me… just be my friend” 

― Albert Camus 

Nuoširdžiai džiaugiamės, kad draugystė su Rygos vidurine 

mokykla su integruotu anglų kalbos CLIL mokymu tęsiasi. 

Nuotoliniu būdu susitikome aptarti mainų programos: balandžio 

17-19 dienomis priimsime 15 svečių iš Latvijos, o balandžio 19-

21 dienomis 15 račkauskiečių svečiuosis Riga English Grammar 

School. 

Kartu pažinsime mūsų kaimyninių 

šalių tradicijas ir papročius, 

domėsimės švietimo sistemų 

panašumais ir skirtumais, 

bandysime perprasti profesionalių 

debatų taisykles ir taktikas, 

diskutuosim, bendrausim ir 

pramogausim. Džiugu, kad atradome CLIL metodą, naujų draugų, 

kad gimnazijos mokytojų bendruomenė mokosi anglų kalbos.  

 

Rita Meškienė ir Irena Urbonienė, anglų kalbos mokytojos. 

 
Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos MEPA jaunieji ambasadoriai kovo 10 

dieną lankėsi Lietuvos Respublikos Seime. Seime mus pasitiko seimo narės 

R.Baškienės padėjėja Ingrida. Ji mums pravedė ekskursiją po Seimo rūmus. 

Ekskursijos metu pabuvojome Kovo 11-osios salėje, Konstitucijos salėje apžiūrėjome 

Lietuvos stojimo į Europos Sąjungos sutartį, sužinojome daug įdomių faktų apie LR 

Seimą ir jo narių darbą. Buvo įdomu tiesiogiai stebėti Seimo posėdį ir balsavimą. 

Vizitą Seime vainikavo jaunųjų ambasadorių valandos trukmės diskusija su Seimo 

nariais apie jaunimo veiklą, apie pagarbą kultūrai ir kalbai, apie Laisvės ir 

Nepriklausomybės svarbą. Esame dėkingi seimo nariams L. Nagienei, R. Baškienei, 

A. Butkevičiui, L. Kukuraičiui, Z. Balčyčiui už mums skirtą laiką ir išsakytas mintis. Už iniciatyvą ir susitikimo su Seimo nariais 

organizavimą dėkojame gimnazijos MEPA jaunajam ambasadoriui Rokui Slančiauskui.  

Silva Paulauskienė, istorijos mokytoja.  
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Tarp geriausiųjų Lietuvos matematikų! 

Vasario 25 d. (VU ŠA) vyko 51-osios Jaunųjų 

matematikų varžybos, kuriose savo 

matematinius gabumus išbandė beveik 300 

moksleivių iš visos Lietuvos! Tarp geriausiųjų 

Lietuvos matematikų pateko Merkelio 

Račkausko gimnazijos antrokas Žygimantas 

Pudžiuvis – užėmė II vietą. Balandžio 20 -

21d. Žygimantas taip pat dalyvaus 71-ojoje 

respublikinėje matematikos olimpiadoje. Jis 

rajoninėje matematikos olimpiadoje surinko 

daugiausiai taškų todėl atstovaus Mažeikių rajonui olimpiadoje. Džiaugiamės jo 

rezultatais ir sėkmingai pademonstruotu loginiu mąstymu. Dėkojame Žygimanto 

matematikos mokytojai Sandrai Vaišvilienei. 

BRONZA 

respublikinėje 

chemijos 

olimpiadoje! 

Žygimantas 

Pudžiuvis  

II d kl. laimėjo 

bronzos medalį 

respublikinėje 

chemijos 

olimpiadoje. 

Mokytoja Audronė Čekytė.  

Nacionaliniame prof. K. 

Baršausko fizikos uždavinių 

sprendimo konkurse, kurį 

organizavo KTU Matematikos 

ir gamtos mokslų fakultetas, 

Žygimantas Pudžiuvis II d u-

ėmė  I vietą, Haroldas Pogojus 

I a – III vietą. 

 Mokytoja Vilma Riaukienė. 

Aukšti pasiekimai respublikinėje olimpiadoje.  

Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų 9-12 /  

I-IV gimn. klasių lietuvių kalbos ir literatūros 

respublikinėje olimpiadoje mūsų gimnazistai – 

prizininkai!  

Lukas Janušas II e kl. užėmė II vietą. Mokytoja 

Virginija Aurylaitė,  

Rokas Slančiauskas III b – III vietą. Mokytoja 

Rosita Giniotienė.  

Mūsų gimnazistai – tarp stipriausių Lietuvos chemikų. 

 

Paskelbti akademiko Jono 

Janickio chemijos konkurso I 

etapo, kuriame dalyvavo daugiau 

nei septyni šimtai 8-10, I-IV 

klasių mokinių, rezultatai. 

Tarp 22 antrų (10) ir 22 ketvirtų 

klasių mokinių, kviečiamų į antrą 

etapą atlikti praktikos darbus į 

KTU laboratorijas, dvi mūsų gimnazijos mokinių pavardės: IIe 

kl. mokinio Luko Janušo ir IVe kl. mokinės Jorūnės Dimaitės. 

Beje, Jorūnės I etapo rezultatas – penktas šalyje. 

Didžiuojamės savo puikiais mokiniais chemikais ir jų mokytoja 

Audrone Čekyte. 

Jaunųjų filologų konkurso rajoninis etapas  

 

Smiltė Uščinaitė, IIa kl., mokyt. Violeta Irniūtė. 

Beatričė Ruikatė, IId kl., mokyt. Loreta Končiuvienė ir Rosita 

Giniotienė. 

Aida Drazdauskaitė, IIIa kl., mokyt. Loreta Končiuvienė, 

Daiva Goštautienė ir Sonata Chriščinavičienė 

Visos trys konkurso laimėtojos yra pakviestos į respublikinį 

etapą.  

 

Lietuvos mokinių užsienio (rusų) kalbos olimpiada 

(rajoninis turas) 
  

Damir Samarin, III b  I vieta. 

Mokytoja Laima Novakienė. 

Svetlana Michiriova, II f III 

vieta. Mokytoja Rasa 

Poškutė. 

Olimpiadoje mūsų gimnazijai 

atstovavo 13 mokinių: Eneida 

Norkutė, I a kl., Tadas 

Čiginskas, I a kl., Vera Samarina, I c kl., Gustas Erminas II a 

kl., Roberta Krūmaitė, II b kl., Amelija Gintalaitė, II e kl., 

Emilija Mingėlaitė, II f kl., Danas Bliumas, III a kl., Matas 

Voveris III a kl., Evelina Jašmontaitė, III b kl., Sofija 

Kosenko, III f kl.  

Respublikinė rusų kalbos olimpiada 

 

Mažeikiams ir gimnazijai respublikiniame rusų 

kalbos olimpiados etape atstovavo III b kl. 

gimnazistas Damir Samarin. Mokytoja Laima 

Novakienė. Už testą ir kalbėjimo dalį Damir 

pelnė apdovanojimus.  

 

 
 

Respublikinė lietuvių kalbos ir 

literatūros olimpiada 

Lukas Janušas, II e kl. II vieta. 

Mokytoja Virginija Aurylaitė 

Rokas Slančiauskas, III b kl. III 

vieta. Mokytoja Rosita Giniotienė 
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Zoninės krepšinio 3x3 varžybos 

 

Telšių sporto mokykloje vykusiose varžybose dalyvavo Klaipėdos, 

Kretingos, Plungės, Rietavo, Telšių, Palangos ir Mažeikių miestų 

komandos. Mūsų gimnazijos vaikinų komanda (gim. 2007 m.) užėmė trečią 

vietą. 

Mantas Švažas, I a kl. 

Arnas Andriejauskas, I d kl. 

Armandas Ostrovskis, I f kl. 

Tadas Pocevičius, II f kl. 

Fizinio ugdymo mokytojas 

Romualdas Beišinas. 

Tarpmokyklinės krepšinio varžybos 

 

Gimnazijos komanda – Mantas Švažas I a kl., 

Darijus Puleikis, I c kl., Armandas Ostrovskis I f kl. 

ir Tadas Pocevičius II f kl., užėmė pirmą vietą. 

Mokytojas Romualdas Beišinas. 

 

Europos 

Parlamento nario 

Liudo Mažylio 

biuras organizavo 

eilėraščių ir esė 

konkursą „Švenčiu 

Lietuvą“, skirtą 

Vasario 16-ajai. 

Jame dalyvavo ir 

EP nario L. Mažylio padėkos raštais buvo apdovanotos 

gimnazistės Ksavera Stumbrytė, I f kl., Smiltė Uščinaitė, II a 

kl., ir Evelina Lukošiūtė, III f kl. Mokytojos Violeta Irniūtė ir 

Laura Arnotaitė. 

 

 

Teisinių žinių konkursas ,,Temidė“ 

 

Gimnazijos komanda ,,Justicija“, kurią sudarė: Vakarė 

Degimaitė, IId kl., Dominykas Norvaišas, IId kl., Beatričė 

Ruikaitė, IId kl., Darius Balsys, IId kl. ir Nedas Vismontas IIa 

kl., laimėjo III vietą iš 9 dalyvavusių konkurse komandų. 

Dėkojame komandai ir istorijos mokytojai Irenai Tiškienei. 

 

Lietuvos mokinių geografijos rajoninė olimpiada 

 

I klasė 

Edvinas Pukelis, I a kl. I vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

Dominykas Budrys, I e kl. II vieta. Mokytoja Birutė Gudauskienė 

Orestas Pilipavičius, I b kl. III vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

II klasė 

Dominykas Norvaišas, II d kl. I vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

Žygimantas Pudžiuvis, II d kl. II vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

Lukas Janušas, II e kl. III vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

III klasė 

Lukas Buinickas, III b kl. I vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

Dovydas Čiuta, III b kl. II vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

IV klasė 

Matas Šidlauskas IV c kl. I vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

Žygimantas Nagys IV e kl. III vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

 

 

Rajoninė geografijos olimpiada „Mano gaublys“  

 

I klasė 

Dominykas Budrys, I e kl. I vieta. Mokytoja Birutė 

Gudauskienė 

Edvinas Pukelis, I a kl. III vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

II klasė 

Dominykas Norvaišas, II d kl. II vieta. Mokytojas Dainius 

Stasys 

III klasė 

Dovydas Čiuta, III b kl. I vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

Sophie Regina Mary Grieve III a kl. III vieta. Mokytojas 

Dainius Stasys 

IV klasė 

Matas Šidlauskas, IV c kl. I vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

Žygimantas Nagys, IV e kl. II vieta. Mokytojas Dainius Stasys 

Pijus Gagilas, IV c kl. III vieta. Mokytoja Birutė Gudauskienė 

 

 

Šalies 8-9 klasių klasių mokinių rusų kalbos ir literatūros 

olimpiada 

Joje dalyvavo dvi mūsų gimnazijos komandos. Mokytojos 

Laimos Novakienės mokiniai Vera Samarina I c kl., Eivilė 

Lipskytė I a kl.,, Nojus Venalis I f kl. laimėjo antrąją vietą.  

Šauniai pasirodė ir mokytojos Rasos Poškutės mokinių 

komanda: Tadas Čiginskas I a kl., Edvardas Balodis I a kl., 

Rugilė Šopaitė I a kl. 
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Kas yra Maču Pikču, Čan Čanas, Kosta, Siera, Selva? Gal 

kruizu per Titikaką? O gal į svečius pas aimarus ir 

kečujus? Gal pėsčiomis po Manu nacionalinį parką ar prie 

Kolkos kanjono? Welcome to Peru! 

Integruota anglų kalbos ir geografijos pamoka „Pažink 

Peru“ Mažeikių Kalnėnų progimnazijos šeštokams mūsų 

gimnazijoje. Smalsių mokinių geografinė pažintis su Pietų 

Amerikos perlu – Peru. Prisilietimas prie tikro paplūdimio 

smėlio, mintys, diskusijos ir nuo ko pradėt kelionę: Limos, 

Kusko ar Ikitoso? Dėkojame mokytojams Daivai Valantei 

ir Dainiui Stasiui. 
 

 
 

, skirta rašytojo 

Vinco Mykolaičio-Putino 130-osioms gimimo 

metinėms paminėti. Jos metu buvo pristatytos 

abiturienčių parengtos 8 viešosios kalbos. Lietuvių 

kalbos ir literatūros įskaitą jau sėkmingai išlaikė 

Gabrielė Bružaitė (IVd), Akvilė Danilevičiūtė (IVa), 

Lėja Kinčinaitė (IVe), Skaistė Želvytė (IVd), Vaiva 

Margelytė (IVe), Viltė Kuršinskytė (IVc), Edvilė 

Kekytė (IVe), Beatričė Peikštenytė(IVc). Trečiųjų 

klasių mokiniai, stebėję ir vertinę merginų kalbas, 

pasidžiaugė, kad abiturientės pasirinko tokias 

skirtingas temas, įdomiai jas traktavo. Tai buvo proga 

suprasti, kokia ta literatūros kalbėjimo įskaita ir kaip 

nepaprasta kalbėti didelei auditorijai.  

Ona Kelpšienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja  

 
 

I f klasės mokiniai literatūros pamokos metu prisiminė ir 

pagerbė žmones, kurių dėka buvo apgintas ir išsaugotas 

lietuviškas žodis. Gimnazistės Skaiva Liutkutė ir Augustė 

Vainutytė klasės draugams skaitė pranešimą „Jie nešė mūsų 

žodį“, kuriame akcentavo, kad knygnešystė – analogijų 

pasaulyje neturintis reiškinys, nukreiptas prieš carinės Rusijos 

vykdytą lietuviškos spaudos ir raidyno draudimo politiką, 

priminė pavardes žmonių, kurie savo drąsa ir darbais įrodė 

meilę gimtajam žodžiui. 

Pirmokai ne tik prisiminė knygnešystės istoriją, bet ir įsivertino 

žinias dalyvaudami viktorinoje. Pamoka vainikuota iššūkiu „Aš 

– XXI amžiaus knygnešiukas“. Mokiniai, suprasdami skaitymo 

kultūros išsaugojimo svarbą, gimnazijos bibliotekoje išrinko, 

gražiai supakavo skaitinį, skirtą artimiesiems, draugams ar 

pažįstamiems. Tikimės, kad šeimos nariai ir bičiuliai priims 

jiems mestą iššūkį, perskaitys išrinktas knygas, parašys trumpą 

atsiliepimą, o gal net išdrįs ateiti į If klasės valandėlę ir 

papasakoti apie savo skaitymo patirtis. 

Laura Arnotaitė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja  

          

Kovo 14 dieną gimnazijoje buvo paminėta skaičiaus π 

diena, skirta matematinei konstantai. Skaičius π (3,14......) 

reiškia apskritimo ilgio ir skersmens santykį. Nors viso šio 

skaičiaus įsiminti neįmanoma, tačiau matematikai bei šio 

mokslo mėgėjai varžosi, kuris parašys kuo daugiau π 

konstantos skaitmenų po kablelio. 

Šiemet skaičiaus π skaitmenų po kablelio rašymo iš 

atminties konkurse dalyvavo 14 gimnazistų (I-III kl.). 

Beatričė Ruikaitė (IId) ir Eglė Girdvainytė (IIe) pasiekė 

naują gimnazijos rekordą, 273 konstantos π skaitmenis 

užrašė iš atminties. Ankstesnis gimnazijos rekordas 249 taip 

pat priklausė Beatričei Ruikaitei. 100 ir daugiau skaitmenų 

užrašė Rugilė Končiūtė, IIb kl. – 100, Ugnė Adomavičiūtė, 

II e kl. – 102, Gintarė Jonaitytė, IIe kl. – 104, Vakarė 

Degimaitė, II d kl. – 113, Margarita Kibeikaitė Ib kl. – 138, 

Gabija Jeremčiukaitė Ib kl. – 178.  
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„Tavo Europa, tavo balsas!“ 
“Your Europe, Your Say!“ (,,Tavo Europa, Tavo balsas") – tai 

kasmetinis Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 

(EESRK) nuo 2010 m. organizuojamas renginys, kurio tikslas – 

skatinti Europos žemyno jaunuolių domėjimąsi Europos 

Sąjunga, demokratija, pilietiniais ir politiniais ES mechanizmais, 

jaunimo galimybėmis dalyvauti politiniuose procesuose. Šiemet 

teisė atstovauti Lietuvai renginyje Briuselyje atiteko mūsų 

gimnazijos mokinių komandai: Ugnei Žiaugaitei (IIIf), Dovydui 

Čiutai (IIIb) ir Rokui Slančiauskui (IIIb). Šių metų renginio tema 

– “Youth Democracy Dialogues“ („Jaunimo dialogai 

demokratijos klausimais“). Prieš pradedant aktyvų darbą 

diskusijų dirbtuvėse, visus 105 mokinius ir 35 mokytojus, 

atvykusius iš 27 ES šalių narių, 7 šalių kandidačių bei Briuselio 

Europos mokyklos, pasveikino EESRK pirmininkė Christa 

Schweng ir vicepirmininkas Cillian Lohan. Vėliau, susipažinę su 

pateikta ES veiklos santrauka, mūsų gimnazistai, patekę į tris iš 

penkių komandų, diskutavo ir rengė rekomendacijas dėl 

aktyvesnio jaunimo įtraukimo į ES dalyvaujamąją demokratiją. 

Džiaugiamės, jog vienos iš grupių rekomendacijų projektą pristatė mūsų gimnazistė Ugnė. 

Nuoširdžiai dėkojame EESRK nariui Gintarui Morkiui, kuris supažindino mūsų komandą su pagrindiniais ES institucijų veiklos 

principais, šių principų kultūriniu - istoriniu kontekstu. 

Dėkojame komandą lydėjusiai anglų kalbos mokytojai Ritai Meškienei už iniciatyvą dalyvauti šiame projekte, kurio finaliniame etape 

– renginyje – jaunuoliai turėjo progą įsitikinti, jog Europos Sąjungai rūpi ateitis, jaunimo balsas, jog Europa turi ir gali būti artimesnė 

nei bet kada, nes tai - mūsų Europa - ,,Your Europe, Your Say!  

Rokas Slančiauskas, III b klasė 
 

25 gimnazistų ir trijų mokytojų pažintis su Prancūzijos kultūra 

prasidėjo ir visą savaitę tęsėsi Pikardijoje, prie Somme’os upės 

įsikūrusiame gotikos, neoklasicizmo ir art deco stilių 

architektūros šedevrais išpuoštame Saint-Quentin mieste. 

Besilankant senamiesčio širdyje, ausį kaskart pradžiugindavo 

miesto rotušėje įrengtas 36 varpų karilionas. Gimnazistai buvo 

apgyvendinti prancūzų šeimose, todėl įžanginį projekto savaitgalį 

praleido labai įvairiai ir turiningai. Pirmadienį prasidėjo pažintis 

su mokykla, jos struktūra, edukacinėmis erdvėmis, licėjaus 

mokiniai pristatė savo miestą ir šalies švietimo sistemą.  

Prancūzų turiningai suplanuota programa ir profesionalūs 

ekskursijų gidai kasdien leido patirti vis naujų kultūros, istorijos 

ir meno įspūdžių, subtilių kulinarinio paveldo skonių ir draugiškų 

bendravimo akimirkų. Per savaitę gimnazistai lankėsi trijose 

senoviniuose miestuose, susipažino su jų architektūros stiliais ir 

muziejų ekspozicijomis. Aplankytas Žiulio Verno Amiens 

miestas ir jame esantis pasaulinio paveldo objektas – nepaprasto 

grožio ir didybės gotikinė, du kartus didesnė nei Paryžiaus – 

Dievo Motinos katedra, jaukios senamiesčio gatvelės ir Veneciją 

primenantys kanalai. Kitą dieną – Nuostabusis Paryžius! Luvras, 

Senos pakrančių perlai, Monmartras. Ketvirtadienį vyko projekto 

veiklų ir įspūdžių apibendrinimas, integruota anglų k. ir meno 

pažinimo pamoka, pranešimų rengimas. Projektą vainikavo 

popietinės pramogos boulingo klube, projekto pranešimų 

pristatymas tėvų bendruomenei ir atsisveikinimo vakaronė su 

šeimomis. Penktadienį su liūdesiu palikome magnolijomis 

žydinčią Prancūziją. Au revoir Paris, au revoir la France, 

pasiilgsim! Už šiltą priėmimą ir rūpestį, galimybę pažinti šalį, 

įdomias veiklas ir patirtis esame dėkingi Saint-Quentin licėjaus 

Espace Scolaire Condorcet direktoriui Jean-Christophe Storz, 

mokytojams Maureen Joseph, Flore Clere, Florent Heens, Perrine 

Crapez, Thierry Lesage ir Mažeikių Merkelio Račkausko 

gimnazijos direktorei Astai Žukauskienei, parėmusiai šią 

iniciatyvą. Mokytojų komanda – projekto koordinatorės anglų k. 

mokytojos Renata Šaltkauskienė ir Loreta Giniotienė bei 

gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui Laimonas 

Terasius 
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III-IV kl. gimnazistai fizikai dalyvavo KTU Matematikos ir gamtos mokslų fakulteto 

organizuojamame kasmetiniame Nacionaliniame prof. K. Baršausko fizikos konkurse, kurio 

metu sprendė Fizikos katedros dėstytojų parengtas užduotis. Vėliau stebėjo įdomiąsias 

fizikos demonstracijas, apsilankė mokomosiose fizikos laboratorijose. Mokytojos Vitalija 

Plonienė ir Vilma Riaukienė. 

 
 

 

Gruodžio-sausio mėnesiais vyko integruotas respublikinis 

matematikos ir informacinių technologijų piešinių konkursas 

„PIEŠINYS – MATEMATIKOS UŽDAVINYS“, kurį 

organizuoja VGTU, VGTU inžinerijos licėjus ir Vilniaus Simono 

Daukanto prigimnazija. Konkursinis darbas turėjo atliepti 

konkurso temą –Vilniaus 700-ųjų metinių paminėjimą. Konkurso 

tikslas – paskatinti mokinius kūrybiškai pažvelgti į matematiką, 

naudojantis teksto redaktoriumi išreikšti savitas, drąsias, 

patrauklias matematikos interpretacijas. Visą vasario mėnesį 

komisija tikrino darbus. Darbe vertinamas tiek matematinės 

užduoties originalumas, sudėtingumas, korektiškumas, tiek darbo 

sudėtingumas naudojant informacines technologijas. 

Džiaugiamės ir sveikiname mūsų gimnazijos mokinius, kurie 

nepabūgo ir dalyvavo šiame konkurse bei gavo padėkas.  

Vesta Naviskaitė, Ie klasė. Mokytoja Laima Perminė 

Gintarė Jonaitytė, IIe klasė. Mokytoja Sandra Vaišvilienė 

Aistė Jonaitytė, IIe klasė. Mokytoja Sandra Vaišvilienė 

Rusnė Dargevičiūtė, IIe klasė. Mokytoja Sandra Vaišvilienė 

Evelina Radvilaitė, IId klasė. Mokytoja Sandra Vaišvilienė 

Beatričė Ruikaitė, IId klasė. Mokytoja Sandra Vaišvilienė. 

Skaiva Simutytė, IId klasė. Mokytoja Romualda Vaitkutė 

Faustas Vainutis, IIIb klasė. Mokytoja Romualda Vaitkutė 

 
Kovo devintą dieną gimnazijoje vyko tradicinis pirmokų protų mūšis „Kartu mes – Lietuva“, skirtas 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Komandoms teko atsakyti į klausimus iš Lietuvos 

istorijos, geografijos, literatūros, muzikos. Trečio turo klausimai buvo apie Ukrainos istoriją, architektūrą, 

žymius žmones. Dėkojame visiems dalyvavusiems pirmokams! Sveikiname I e klasės komandą – D. 

Dauginaitė, L. Jarockytė, T. Straupas, E. Radzys, J. Ustinovaitė, D. Budrys – laimėjus I vietą. 

Silva Paulauskienė, istorijos mokytoja  

 

 

Kovo 18 dieną Haroldas Pogojus I a ir Redas Domkus IV b  dalyvavo Dr. J. P. Kazicko programuotojų forume KTU. 

Gimnazistai ne tik sprendė programavimo užduotis, bet ir turėjo galimybę susipažinti su ekologiniais projektais, 

sudalyvauti protmūšyje. Mokytojai turėjo galimybę sudalyvauti seminaruose. 

Sigutė Mackevičienė, informacinių technologijų mokytoja

 

 

 

Pasibaigė tarptautinės matematikos olimpiados KINGS kvalifikacinis turas 2023 pavasaris. Šiemet dalyvavo 20 mokinių. 13 

gimnazistų sėkmingai įveikė matematikos olimpiados KINGS kvalifikacinį etapą ir pateko į olimpiados finalą. 

Motiejus Pleinys Ie klasė. Surinko 100%. Mokytoja Laima Perminė. 

Domantas Šefronas Ie klasė. Surinko 99%. Mokytoja Laima Perminė. 

Dominykas Budrys Ie klasė. Surinko 98%. Mokytoja Laima Perminė. 

Gustas Barakauskis Ie klasė. Surinko 73,4%. Mokytoja Laima Perminė. 

Ernesta Baranauskaitė IIIc klasė. Surinko 98%. Mokytoja Laima Perminė. 

Ingrid Gedutis Guerrero IIIc klasė. Surinko 97,8%. Mokytoja Laima 

Perminė. 

Brigita Vaseryte IIIc klasė. Surinko 97,8%. Mokytoja Laima Perminė. 

Emilija Stankevič IIIc klasė. Surinko 89,7%. Mokytoja Laima Perminė. 

Jogaila Eičinas IIIc klasė. Surinko 73,4%. Mokytoja Laima Perminė. 

Aistė Žukauskaitė IIIc klasė. Surinko 65,2%. Mokytoja Laima Perminė. 

Vilius Viskantas IVc klasė. Surinko 100%. Mokytoja Laima Perminė. 

Domantas Kerys IVc klasė. Surinko 98%. Mokytoja Laima Perminė. 

Pijus Gagilas IVc klasė. Surinko 89,7%. Mokytoja Laima Perminė. 
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PSICHOLOGO SKILTIS 
 

7 poilsio rūšys, kurią pasirinksi  Tu? 

Lekiam, bėgam, veikiam. Pavargę visi – tik skirtingai: vieni nuo visko, kiti dėl veiklų 

gausos, treti nuo laiko stokos, ketvirti dėl tobulumo siekio visur ir visada.  Ar randame 

laiko poilsiui kasdienybėje, savaitgaliais? Ar mokame pailsėti per atostogas. Kai žmogus 

pradeda kelti sau tokius klausimus, jį „susiranda“ informacija. Žurnale Psichologija tau  

2023 m. kovas-balandis Nr. 2 perskaičiau psichologės L. Kliukaitės straipsnį 7 poilsio 

rūšys, kurių reikia kiekvienam. Apžvelgsiu, pasidalinsiu su jumis informacija, nes daugelis 

įžvalgų, rekomendacijų buvo ir man naujiena. Remdamasi moksliniais tyrimais ir ilgamete 

patirtimi, gydytoja, mokslininkė S Dalton-Smith išskyrė septynias poilsio rūšis.  
 

1. Fizinis poilsis, kurio ypatingai reikia visiems. Jis gali būti 

tiek pasyvus (miegas, relaksacija, pogulis dieną), tiek 

aktyvus (joga, masažas, tempimo pratimai). Jei mums 

darosi sunku susikoncentruoti ir išlaikyti plačiai atmerktas 

akis – tai akivaizdus signalas, kad kūnas yra pervargęs. Jei 

jaučiate fizinį nuovargį:  

• atsigulkite į lovą 1 val. anksčiau nei įprastai. 

• Atlikite gilaus kvėpavimo pratimus. 

• Padarykite keletą raumenų tempimo pratimų. 

• Jei turite galimybę, pasnauskite dieną. 

2. Protinio poilsio reikia, jei Jūsų smegenys sproginėja nuo 

minčių ir, užuot nurimusios, įsijungia vos tik padėjus galvą 

ant pagalvės. Protinį nuovargį lydi nuolatinis nerimas, 

negalėjimas sukoncentruoti dėmesio, gerokai padidėjęs 

klaidų skaičius veikloje. Jei jaučiate protinį nuovargį: 

• Pabūkite gamtoje. 

• Pamedituokite. 

• Pieškite. 

• Praleiskite šiek tiek laiko vienumoje. 

3. Socialinio poilsio reikia, kai pavargstame nuo bendravimo. 

Anot gydytojos S. Dalton-Smith, dažnai socialinis 

nuovargis žengia koja kojon su emociniu nuovargiu. Kad 

pailsėtume turime atsitraukti nuo socialinių sąveikų, kurios 

mus slegia ir sekina. Jei jaučiate socialinį nuovargį: 

• Kuriam laikui atsijunkite nuo socialinių tinklų. 

• Pabūkite vienumoje. 

• Pasakykite „ne“ renginiams, kuriuose nenorite 

dalyvauti. 

• Praleiskite daugiau laiko su draugais ar šeimos nariais, 

su kuriais jaučiatės patogiai. 

4. Emocinis poilsis mums suteikia erdvę būti tikriems, 

autentiškiems. Emociškai pailsime tada, kai būname 

sąžiningi su savimi ir suteikiame laiko sau bei erdvės 

nuoširdžiai išreikšti tikruosius jausmus. Emocinis poilsis 

yra gyvybiškai svarbus psichologinės sveikatos, laimės ir 

pasitenkinimo gyvenimu komponentas. Esame taip įpratę 

slopinti savo emocijas, kad net nepajuntame, kaip 

nugramzdiname save į emocinį nuovargį. Jei jaučiate 

emocinį nuovargį: 

• Nesmerkite ir neteiskite savęs už tai, ką jaučiate. 

• Išrašykite, iškalbėkite, išpieškite sunkius jausmus. 

• Pradėkite lankyti psichoterapiją. 

5. Sensorinio poilsio reikia, nes mes gyvename nuolatinio 

stimuliavimo pasaulyje. Kiekvieną dieną mus supa ryškios 

šviesos, kompiuterių ekranai, muzika, triukšmas, 

nesibaigiantys pokalbiai. Besaikis buvimas prie ekranų 

tampa nesveikos mitybos, depresijos ir prastos gyvenimo 

kokybės priežastimi. Jei jaučiate sensorinį nuovargį: 

• Atsitraukite nuo garsios ir triukšmingos aplinkos. 

• Kuriam laikui atjunkite visus naudojamus 

elektroninius prietaisus. 

• Prieš miegą bent valandą praleiskite be ekranų. 

6. Kūrybinio poilsio reikia tiems, kurie jaučia kūrybinį nuovargį. Kad netektų susidurti su kūrybiu nuovargiu ir nestigtų idėjų, 

gydytoja S. Dalton-Smith siūlo savo darbo aplinką paversti įkvepiančia vieta. Jei jaučiate kūrybinį nuovargį:  

• Paskaitykite jus įkvėpiančią knygą. 

• Paklausykite raminančios muzikos. 

• Pažiūrėkite įdomų ir įtraukiantį filmą. 

7. Mūsų kūnui ir protui reikia dvasinio poilsio, kurį nėra lengva apibrėžti, nes kiekvieno mūsų dvasiniai poreikiai yra skirtingi. Jei 

jaučiatės išsibalansavę ir sutrikę, išgyvenate tuštumos ir beprasmybės jausmą, gali būti, kad stokojate dvasinio poilsio. Jei 

jaučiate dvasinį nuovargį: 

• Pamedituokite. 

• Skirkite laiko maldai. 

• Kasdien užrašykite bent po tris dalykus, už kuriuos jaučiatės dėkingi.  

Poilsis nėra kažkas, kas skirta tik savaitgaliams ar atostogoms. Poilsio mums reikia kiekvieną dieną. Ir jo reikia įvairaus. Jei norime 

kokybiškai ir efektyviai pailsėti, turime patys pajusti, kokio poilsio šiuo metu labiausiai reikia. 

Santrauką pagal  psichologės L. Kliukaitės straipsnį parengė gimnazijos psichologė Jūratė Pivariūnienė 
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BIBLIOTEKININKŲ SKILTIS 

 
“Good books don't give up all their secrets at once.”  Stephen King 

 

Kaip atsiranda pasakojimai, istorijos, knygos, knygų klubai? Kaip atsirado šis 

pokalbis su Knygų klubo įkūrėja anglų kalbos mokytoja Daiva Goštautiene? 

Kartą mergaitė, kurią domino knygos, ypač tos iš naujų leidinių lentynos, gimnazijos 

bibliotekoje vis paimdavo į rankas tai vieną, tai kitą knygą ... Paskaitydavo čia pat, 

kartais nusinešdavo į skaityklą. Vieną dieną bibliotekininkė jos paklausė, ar galėtų 

nufotografuoti naujų leidinių anonsui, kuris bus išspausdintas gimnazijos laikraštyje. 

Mergaitė atsakė, kad ne. Ji nesutinka viena fotografuotis, norėtų, kad nuotraukoje 

būtų ir jos draugai. Ne bet kokie draugai, o iš Knygų anglų kalba klubo. Po savaitės, 

sutartą dieną ir valandą, mergaitė pakvietė drauges ir savo mokytoją į biblioteką ne 

tik nuotraukai, bet ir pokalbiui. Taip atsirado ne tik fotografijos, bet ir  pokalbis apie 

knygas, skaitymą ir knygų klubą. Ta mergaitė buvo Monika iš IVc klasės. 

 Šį kartą bibliotekoje kalbinau Knygų klubo We Read įkūrėją ir vadovę anglų kalbos 

mokytoją Daivą Goštautienę. 
 

Vilija: Kada ir kaip kilo mintis įkurti Knygų klubą ? 

Daiva: Knygų klubas We Read gyvuoja jau antrus metus. Mintis 

jį įkurti kilo karantino laikotarpiu, kai sėdint namie, atsirado 

daugiau laiko skaitymui. Su kolegėmis bei mokiniais dažnai 

dalindavomės perskaitytų knygų rekomendacijomis. Tada 

pastebėjau, kad skaitymą, kaip hobį, renkasi  žmonės 

nepriklausomai nuo amžiaus.  Tai ir paskatino suburti knygą 

mylinčius gimnazistus į bendraminčių klubą. Klubo idėją labai 

palaikė mokyklos direktorė bei kolegės užsienio kalbų 

mokytojos, ne tik paskatinusios savo mokinius prisijungti prie 

būrelio, bet ir nuolat pasiūlydamos klubo veiklos paįvairinimo 

galimybių. Taip mokytojos I.Urbonienės dėka praėjusių mokslo 

metų gegužės mėn. penkios knygų klubo narės savaitę viešėjo 

Rygoje ir dalyvavo tarptautiniame Erasmus+ projekte 

„Sugrįžimas prie bendražmogiškųjų vertybių Europos tautų 

literatūroje“.   
 

Vilija: Kaip nusprendžiate, kokias knygas aptarsite? 

Daiva: Knygas skaitymui bei bendram aptarimui siūlo pačios 

klubo narės, atsirinkdamos pagal tai, kas populiaru socialiniuose 

tinkluose (Good Reads, Pinterest), ką skaito ir rekomenduoja 

bendraamžiai Lietuvoje bei užsienio šalyse. Taip pasirinkome 

skaityti Kamilos Shamsie „ Home Fire“ (puiki, sukrečianti 

knyga, šiuolaikinė Antigonės istorija). Knygų pasirinkimą 

nulemia noras susipažinti su žanrų ar temų įvairove : klasika, 

populiariąja literatūra ar kūriniais, dedikuotais vienam ar kitam 

istoriniam laikotarpiui. Šie kriterijai padėjo apsispręsti renkantis 

tokias knygas kaip  R.Šepetys „Salt to the Sea“, J.D.Salinger  

„The Catcher in the Rye“, Markus Zusak „The Book Thief“. Kai 

nediskutuojame apie bendrai skaitomus kūrinius, dalijamės 

mintimis apie laisvalaikiu skaitomą literatūrą, susipažįstame su 

amerikiečių bei britų autoriais ir jų kūryba (Jane Austen, William 

Somerset Maugham, Wilkie Collins, Charles Dickens).  
 

Vilija: Ar knygų aptarimas vyksta tik anglų kalba? 

Daiva: Aptarinėdami knygas stengiamės bendrauti anglų kalba, 

bet diskusijos įkarštyje pasitaiko, kad ne kalba tampa svarbiausiu 

įrankiu, bet noras kuo tiksliau išreikšti mintis. 

 

Vilija: Ar  Klubo veikloje dalyvauja pirmų klasių gimnazistai? 

Daiva: Šiais mokslo metais knygų klubo veikloje aktyviausios 

yra ketvirtokės, dalyvauja ir antrų bei trečių klasių mokiniai. 

Pirmokus norėtųsi paraginti prisijungti prie mūsų susitikimų. 

Knygų klubas – ne pamoka, kai reikia atlikti namų darbus. Knyga 

ir skaitymas turi teikti malonumą, nėra jokių įsipareigojimų 

būtinai perskaityti tai, ką pasirenkame. Galima tiesiog dalyvauti 

diskusijoje,  paplepėti apie gyvenimiškus dalykus ar net būti 

pasyviu klausytoju. 
 

Vilija: Kokie planai ateičiai? 

Daiva: Kol bus gimnazijoje skaitančio jaunimo, norinčio dalintis 

skaitymo malonumu su kitais, tol klubas tęs savo veiklą. 

Vilija: Dėkoju Knygų klubo vadovei Daivai už pokalbį. 

Draugystė su knyga gali padovanoti aibę nuostabių momentų. 

Skaityti, įsivyniojus į minkštą pledą, gal ir jauku, bet ką daryti su 

nevaldomu noru kalbėtis apie knygas? Don Kichoto iš La 

Mančos, Kristiano Grėjaus ar pelkėse užaugusios Kajos Klark 

išmesti iš galvos taip lengvai nepavyksta. O dar Haruki 

Murakami vėl išleido naują romaną... Visi ženklai rodo, kad jums 

atėjo  laikas įstoti į Knygų klubą We Read. 
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Viešnagė Europos informacijos centre Vilniuje 

Gimnazijos MEPA jaunieji ambasadoriai lankėsi Europos 

informacijos centre Vilniuje. Mus maloniai pasitiko Informacijos 

centro asistentas, apžiūrėjome biblioteką, išbandėme 3D akinius, 

išklausėme įdomią paskaitą apie Europos Sąjungos istoriją, 

jaunimo galimybes ES. Susipažinome su dirbtinio intelekto 

galimybėmis - naudojantis programėle sukūrėme plakatus 

Europos Sąjungos tematika. Vizitą vainikavo Kahoot viktorina ir 

dėlionės žaidimas. Džiaugiamės, kad mums pavyko Europos 

informacijos darbuotoją nustebinti ne tik puikiomis žiniomis apie 

Europos Sąjungą, bet ir pasiekti dėlionės rekordą – Europos 

Sąjungos žemėlapį surinkome greičiausiai iš visų centre 

apsilankiusių komandų! Šis vizitas gimnazistams dovanojo 

neišdildomų įspūdžių!  
 

MEPA tiltas Lietuva – Rumunija – Čekija – Portugalija  

Gimnazijos jaunųjų 

ambasadorių iniciatyva 

kovo 14 dieną vyko jau 

tradiciniu tampantis 

nuotolinis renginys „MEPA 

tiltas“ su kitų Europos 

Sąjungos šalių mokyklų 

jaunaisiais ambasadoriais. 

Praėjusiais mokslo metais 

mūsų gimnazijos jaunieji ambasadoriai bendradarbiavo su 

Rumunijos Pascani mokykla. Šiais mokslo metais užmezgė 

ryšius su jaunaisiais ambasadoriais iš Slavičin mokyklos Čekijoje 

ir Madeiros mokyklos Portugalijoje. Renginys prasidėjo nuo 

jaunesniųjų ambasadorių ir jų mokytojų susipažinimo. Visų 

keturių valstybių jaunieji ambasadoriai pristatė savo mokyklas. 

Vienas iš renginio tikslų buvo pasidalinti savo patirtimi. Buvo 

įdomu išgirsti kokius renginius įgyvendinant MEPA veiklas 

vykdo rumunai, čekai ir portugalai. Savo patirtimi pasidalino ir 

mūsų gimnazijos gimnazistės U. Adomavičiūtė, G. Jonaitytė, A. 

Jonaitytė, A. Šimkutė. Renginio metu aptartos tolimesnės 

bendradarbiavimo galimybės, pasidalinta idėjomis, kaip 

išradingiau paminėti Europos dieną ir bendradarbiavimo 

galimybės Erasmus projektuose. MEPA tilto moto buvo Amy 

Poehler žodžiai „Find a group of people who challenge and 

inspire you, spend a lot of time with them, and it will change 

your life”. Mes tuo tikime! 

 Silva Paulauskienė, istorijos mokytoja

Mokslas yra besvoris. Brangenybė, kurią jūs visada lengvai 

nešiojate. (Kinų patarlė) 
 

Kovo 14 dieną minima konstantos PI diena. Šią dieną pirmų 

klasių gimnazistai dalyvavo matematikos pamokoje ,,PI dienos 

istorija”. Joje sužinojo daugybę istorinių faktų apie šią 

matematinę konstantą. Atliko įvairias užduotis. Antrose klasėse 

kiekvienas matematikos mokytojas vedė viktoriną ,,Kelionė į 

skaičiaus praeitį“. Antrokai pasitikrino savo žinias apie PI 

skaičiaus kilmę, reikšmę, naudą. Žiūrėjo filmuką anglų kalba 

(integracija su CLIL). Mokėsi sąvokų. Vertėjavo bendraklasiams. 

Trečiokai, pristatė savo projektinius darbus tema „Matematika 

gyvenime“. Buvo daug įdomios, linksmos ir naudingos 

informacijos. Geriausi darbai buvo pristatomi gimnazijos 

konferencijoje ,,Kaip skaičiai valdo pasaulį“, kuri įvyko kovo 23 

dieną

Konferencija „Kaip skaičiai valdo pasaulį...“ 

Konferencijoje buvo pristatytos ir atrinktos iš kiekvienos klasės 

įdomiausios, labiausiai patikusios temos. Išgirdome daug įdomių 

minčių, faktų ir netgi magiškų triukų. Vienos pranešėjos žodžiais 

– stovėti prieš daugiau nei pusantro šimto žmonių – didžiulis 

iššūkis ir nauja patirtis. O mums, mokytojams, svarbiausia, kad 

mokiniams patiko, kad buvo įdomu bei naudinga.  

Pranešimų temos: 

1. „Matematika yra cool“ (video filmas). Ugnė Žiaugaitė IIIf. 

Mokytoja Asta Jonuškytė. 

2. Matematika magijoje. Aušrinė Kuprytė IIIa, Kamilė Riaubaite 

IIIa. Mokytojas Stasys Dambrauskas. 

3. Grožis matematikoje. Julita Grubliauskaitė IIIf, Augustė 

Šakinytė IIIf, Skaistė Pukelytė IIIf. Mokytoja Asta Jonuškytė. 

4. Matematikos pritaikymas gyvenime. Ingrid Guerrero Gedutis 

IIIc, Laura Šilinksaitė IIIc. Mokytoja Laima Perminė. 

5. Liudviko van Bethoveno muzikos ryšys su matematika. Goda 

Daubarytė IIIb, Dominyka Gurinaitė IIIb. Mokytoja Sandra 

Vaišvilienė. 

6. Matematika teatre. Evelina Lukošiūtė IIIf, Austėja Valytė IIIf. 

Mokytoja Asta Jonuškytė. 

7. Apie vandenį skaičiais. Vakaris Skabeikis IIIe, Lėja 

Vobulaitytė IIIe. Mokytoja Romualda Vaitkutė. 

8. Statistikos analizė (Eurolyga). Damir Samarin IIIb, Elvinas 

Kazakauskas IIIb. Mokytoja Sandra Vaišvilienė. 

9. Fraktalai. Gabrielė Antavičė IIIa, Kamilė Gabalytė IIIa. 

Mokytojas Stasys Dambrauskas 

Dėkojame gimnazistams ir mokytojams už kūrybiškumą, 

matematikos žinių integraciją su kitais mokomaisiais dalykais, 

gyvenimo praktika ir matematikos mokslo populiarinimą.
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Trečias kartas garantuoja – sakė Paulius Ambrazevičius, kviesdamas 10-12 kl. 

mokinius į jau trečią kartą respublikoje organizuojamą ir tradicija tapusį virtualų 

protmūšį K11. Protmūšis vyko kovo 1 d. Jame užsiregistravo ir sėkmingai 

gimnazijos garbę gynė dvi gimnazistų komandos – II e klasės merginų „Jaunieji 

signatarai“ – U. Adomavičiūtė, A. Jonaitytė, G. 

Jonaitytė, A. Eičinaitė, N. Drungytė ir III b klasės 

vaikinų „Optimizuotos smegenys“ – R. Slančiauskas, L. 

Buinickas, E. Ivanovas, D. Čiuta, I. Čiuta. Renginys skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienai paminėti. Protmūšio klausimai buvo ne tik apie Kovo 11-ąją, bet ir viską, kas glūdi už jos 

– šalies žmonės, kultūra, istorija ir dar daugiau. Ir džiuginantys rezultatai – „Optimizuotos 

smegenys“ –3 vieta respublikoje.  
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ATOŠVAISTĖS REDAKCINĖ KOLEGIJA 
Laimonas Terasius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui,  

Dalia Pranciulienė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja, 

Sigutė Mackevičienė, informacinių technologijų mokytoja 

Kovo 22 d. gimnazistai vyko į Telšius ir dalyvavo 

Vytauto Didžiojo universiteto Gamtos mokslų 

fakulteto ir Telšių STEAM centro organizuotame 

renginyje „STEAM iššūkis 2023“. Išklausėme VDU 

mokslininkų paskaitas, mokinių komandos sudalyvavo 

6 STEAM iššūkiuose: „Paleontologinė ekspedicija“, 

„Gyvybės kapsulės“, „Drebučių ištvermės testas“, 

„Saldu, saldu, kiek“, „Ultravioleto detektyvas“, 

„Pagauk dažnį“. 

Džiaugiamės naujomis patirtimis ir atradimais! 

Aistė Daubarienė, chemijos mokytoja,  

Lina Vičiulienė, biologijos mokytoja 
 

 

 

Kovo 21 dieną gimnazijoje vyko rajoninė 

metodinė-praktinė konferencija „Liejasi 

spalvos“, skirta Česlovui Kontrimui. 

Konferenciją organizavo mokytojai Asta 

Milėškienė ir Raimondas Milėška. 

 

  
 

Kovo 17 dieną Mažeikių kultūros centro salėje vyko moksleiviams skirta 

konferencija „Turi plaukti pats“. Renginio iniciatorius – Lietuvos 

pramonininkų konfederacijos eksprezidentas Robertas Dargis ir Mažeikių 

Merkelio Račkausko gimnazija. Programos moderatorius, žurnalistas 

Edmundas Jakilaitis. 

Lektoriai: Robertas Dargis – Lietuvos pramonininkų konfederacijos 

eksprezidentas, Nerijus Mačiulis – „Swedbank” Lietuvoje vyriausiasis 

ekonomistas, dr. Merijus Maliukevičius – VU Tarptautinių santykių ir 

politikos mokslų instituto dėstytojas, dr. Ainius Lašas – Kauno technologijos 

universiteto Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakulteto dekanas, 

Alfredas Bumblauskas – Lietuvos istorikas, VU profesorius, Justinas Pašys – 

„LitBAN” vykdomasis direktorius, Indrė Makaraitytė – žurnalistė, LRT 

tyrimų skyriaus vadovė ir E. Jakilaitis – žurnalistas, laidų vedėjas, 

prodiuseris, savanoris, „Stiprūs kartu“ iniciatorius. Renginys buvo labai 

įdomus, motyvuotas, naudingas ir linksmas.  


